
Zápis z jednání Školské rady 

Základní školy Květnového vítězství 1554, 

Praha 11 ze dne 05.06.2023 

 

Přítomni: za rodiče žáků: Ida Holešínská 

 za pedagogické pracovníky: Mgr. Eliška Blahovcová 

  PhDr. Kateřina Bartošová 

 za zřizovatele: Mgr. Martin Petrtýl 

 host: Mgr. Pavel Kopečný 

Nepřítomni: za rodiče žáků: Lucie Kulhavá, DiS (omluvena) 

 za zřizovatele: Martin Holeček (omluven) 

 

Projednáno: 

Předsedkyně Školské rady (dále „ŠR“) přivítala přítomné. ŠR se sešla v počtu 4 členů, byla tedy 

usnášeníschopná a předsedkyně zahájila jednání. 

Všichni členové ŠR dostali mailem v předstihu dokument „Rozbor hospodaření za rok 2022“. Postupně 

byly informace projednány a pan ředitel Kopečný zodpověděl dotazy členů. Poskytované granty a 

dotace jsou čerpány na konkrétní činnosti a jsou ve většině případů zcela vyčerpány, případné 

nedočerpané částky jsou vraceny. Počet dětí na škole se opět zvýšil, v roce 2022 o 115 žáků, počet 

ukrajinských žáků se mírně snížil. Celkový počet žáků na škole ještě nedosáhl maximální kapacity, a i 

na rok 2023 je počítáno s dalším, již mírnějším přírůstkem žáků. Škola i nadále usiluje o úpravu učeben 

v budově K2 k získání prostor pro další třídy. Škola v roce 2022 investovala do běžných oprav, jako jsou 

opravy parapetů, opravy podlah, oprava zabezpečovacího systému a malování tříd. V rozboru je 

upozorněno na nepřiměřeně vysokou částku za opravu omítek v tělocvičně. 

V prosinci 2022 byla ŠR požádána o schválení změny Školního řádu, která zahrnovala potřebu změnit 

délku přestávek, protože přes zimu je chození ven obtížné a dvě dvacetiminutové přestávky jsou pro 

pobyt dětí ve školní budově zbytečně dlouhé. Od 1.4. bude možnost chození ven zachována, proto byly 

vytvořeny dvě tabulky s časovým rozvrhem hodin a přestávek, které byly vloženy do Školního řádu. 

Tuto změnu Školního řádu odsouhlasili členové ŠR (6x ano) per rollam dne 16.12.2022. 

 

Příští setkání ŠR je plánováno na podzim 2023. 

 

Dne 05.06.2023 Zapsala: Ida Holešínská 


